
 

Decreto Dirigenziale n. 39 del 04/02/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 1 - Uffi Sup. al Progr. ed al Gest. di Progr. ed Inter. Prev. da Polit Agri Com

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PIANO NAZIONALE DI SOSTEGNO AL SETTORE VITIVINICOLO -MISURA

"PROMOZIONE DEI VINI SUI MERCATI DEI PAESI TERZI" NELL'AMBITO DEL

REGOLAMENTO (UE) N. 1308/2013 DEL CONSIGLIO E DEL PARLAMENTO -

CAMPAGNA VITIVINICOLA 2018/2019 - RETTIFICA GRADUATORIE DEI PROGETTI

AMMESSI  (CON ALLEGATO) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  25 Febbraio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 Con decreto Regionale n. 136 del 21 dicembre 2018 è stata approvata la graduatoria regionale
dei progetti ammessi a finanziamento e di quelli esclusi per la misura Promozione dei Vini sui
mercati  dei  Paesi  terzi  per  l’annualità  2018  al   quale  si  rimanda  per  ogni  più  compiuto
approfondimento; 

 a seguito dei controlli eseguiti  da AGEA ai sensi dell’articolo 13 del Decreto Ministeriale delle
Politiche Agricole Alimentari e Forestali del 10 agosto 2017 n. 60710 e del bando Regionale di
cui al DRD del 1 agosto 2018 n. 75, resi noti con pec di AGEA  del 16 e 17 gennaio 2019,  sono
emerse  alcune criticità   sulle dichiarazioni sostitutive rese dai beneficiari  al momento della
presentazione delle domande.

 A seguito di ulteriori verifiche effettuate dall’UOD 500701: 
 le criticità emerse, per i beneficiari di seguito indicati,  sono state risolte e puntualmente 

segnalate ad AGEA  a mezzo pec. 
1. Cantine Giardino 
2. Soc. Agr. Antica Hirpinia
3. Tenuta del Meriggio
4. Vinosia
5. Sorrentino Vini
6. ATI Donnachiara
7. Soc. Agr. Nativ arl
8. ATI Consorzio produttori Vitivinicoli
9. I Favati
10. Consorzio Tutela vini VESUVIO
11. ATI SANNIO DOP
12. ATI Tenuta Cavalier Pepe

 Le criticità emerse, per i beneficiari di seguito indicate sono state confermate e si è proceduto
all’avvio  e  chiusura  del  procedimento  amministrativo  confermando il  non  riconoscimento  del
criterio di priorità di cui all’art. 10 del DM del 1° agosto 2017 n. 60710 lett. f)  (progetto rivolto ad
un Nuovo Paese Terzo o Mercato del paese Terzo). 

 Consorzio Historia Antiqua
 Consorzio Tutela vini Sannio DOP 

            
 Nello  specifico  Il  Consorzio  Histora  Antiqua  ha  partecipato  per  l’annualità  2017/2018  ad  un

progetto  con  il  Consorzio  produttori  vitivinicoli  in  California,  nel  medesimo  Paese  scelto  nel
progetto 2018 e pertanto sono stati eliminati  i 5 punti precedentemente assegnati.

 Per Il Consorzio di Tutela vini Sannio DOP, si registra che lo stesso ha partecipato nel biennio
2015/2016  e  201672017  ad  un  progetto  con  Federdoc  in  Canada  (Columbia  Britannica),
medesimo  Paese  scelto  dal  Consorzio  nel  2018  e  pertanto,  sono  stati  eliminati  i  5  punti
precedentemente assegnati.

TENUTO CONTO che per mero errore materiale nell’allegato A del DRD n. 136 del 21/12/2018, è  stato
indicato un contributo di 56.570,00 (contributo di € 45.256,00 - 80%) anziché quello riconosciuto di €
57.570,00 (contributo 80% pari a 46.056,00)

CONSIDERATO  che: sulla base delle risposte fornite ad AGEA e della conclusione dei procedimenti
amministrativi,   si  è  provveduto  a  rettificare  la  graduatoria  regionale  riportata  nell’allegato  A1  che
sostituisce l’allegato A al DRD n. 136  del 21/12/2018 e che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  25 Febbraio 2019



VISTI:
 l’art. 66 dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009;
 la Delibera della Giunta Regionale n. 478 del 10 settembre 2012, come da ultimo modificata dalla

D.G.R. n. 619/2016, di approvazione, tra l’altro, dell’articolazione delle strutture Ordinamentali della
Giunta Regionale della Campania;

 la  Legge Regionale n. 23 del  28/07/2017 "Regione Campania Casa di  Vetro.  Legge annuale di
semplificazione 2017".

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD 500701  

DECRETA

Per i motivi richiamati in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1. fermo tutto quanto indicato nel DDR n. 136 del 21/12/2018, di rettificare l’allegato A sostituendolo
con l’allegato A1 al presente provvedimento di cui ne costituisce parte integrante  e sostanziale;

2. che la  graduatoria  regionale di  cui  all’allegato A1 del  presente  provvedimento  è  da ritenersi
definitiva essendo stati esplicate le verifiche pre-contrattuali di competenza di AGEA; 

3. che per il presente provvedimento non sussistono gli obblighi di pubblicazione ai sensi degli artt.
26 e 27 del Dlgs n. 33/2013 e s.m.i.

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  BURC  anche  ai  fini  dell’assolvimento  degli
adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di
Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

5. di inviare il presente provvedimento:
- all'Assessore all'Agricoltura;
- all’UOD 50-07-06 per la divulgazione sul sito istituzionale;
- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - Archiviazione decreti dirigenziali
- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale per la pubblicazione;
- all’AGEA Organismo pagatore, per i successivi adempimenti di competenza;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR, o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo  dello  Stato,  rispettivamente  entro  60  o  120  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente  atto  sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania

F.to Ansanelli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  25 Febbraio 2019


	BURC n. 11 del  25 Febbraio 2019

